PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 63/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que realize a instalação de uma Academia ao

ar livre nos bairros Jardim Parque Aquático e Jardim da Lage em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender os anseios dos munícipes

que residem no íocal supracitado de terem acesso a um local que estimule a prática de esportes, bem

como de lazer para jovens e adultos

Insta salientar, que as academias ao ar livre proporcionam, ainda, integração e

convívio social, aumentando a autoestima e a autoconfiança aos utilizadores, gerando assim maior

autonomia na realização das atividades da vida diária.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

Juliano Joaquim Granconato de Souza José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA .
ÂvenidõT ÍücHio* Peixe, 460 ;  Ja rd im  Estânc ia  L lndo ia - CEP . 13.950-000 - LINDOIA/SP^?

Conta to  : (19) 3898-1125- E-mail: